
  1/1 

 

Sbírka pohlednic – pracovní list žáka 

Představ si, že jsi začal sbírat pohlednice z různých míst a už z nich máš docela pěknou sbírku 
(sada pohlednic je přílohou k zadání této úlohy). K narozeninám jsi dostal album, do kterého 
bys chtěl pohlednice uspořádat. Na každé straně alba mohou být dvě, tři nebo čtyři pohlednice 

a každá strana by měla mít svůj název. Navrhni, jak bys mohl pohlednice různých míst roztřídit 
tak, aby jednotlivé strany alba obsahovaly vždy pohlednice míst, která mají z geografického 

pohledu něco společného a podle toho navrhni pro každou stranu název (např. Moravské řeky, 
Jihočeská města, Ostrovy v Indickém oceánu apod.). Album má celkem deset listů. Nemusíš 
využít všechny strany alba, ale všechny pohlednice by měly být v albu zařazeny.  

U některých míst možná nebudeš vědět, kde leží. Taková místa vyhledej v atlase, abys věděl, 
kam je zařadit. Některá místa možná nebudeš znát vůbec, nebo je znáš pod jiným názvem. 

V takovém případě můžeš využít internet nebo další zdroje podle pokynů učitele. 

Tvůj návrh roztřídění pohlednic do alba: 

Strana Název 
Zařazené pohlednice  

(stačí, když napíšeš zkrácený název místa, které zobrazují) 

1 
 
 

  

  

2 
 
 

  

  

3 
 
 

  

  

4 
 
 

  

  

5 
 
 

  

  

6 
 
 

  

  

7 
 
 

  

  

8 
 
 

  

  

9 
 
 

  

  

10 
 
 

  

  

 


